
Bergische Golfer meets GC Mettmann - 29.PC

Ergebnisliste-WHS®

Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPKD-relevantes internes Turnier

Golfclub Mettmann e.V 1-18 Herren:
Damen: rot

Par: 72
Par: 72

Slope. 136
Slope: 128

Course: 72.4
Course: 74.3 Stand: 29.06.24,16:55 Uhr

PL Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Damen

1 1 Zwingelberg, Hak-Soon Mettmann, GC
2 Eisenberg, Stephanie Bergisch Land, GC
3 Himmen, Sandra Felderbach Sprockhc
* Maraldo, Linda Mettmann, GC
* Fuchs-Pagel, Christiane Mettmann, GC

15,3/20
20,97 26
23,2/29
16,2/21
18,8/24

15
12
10
10
10

32
32
31
27
32

96/15,3
102/21,5
106/23,9
102/16,2
100/18,8

Brutto Herren

1 1 Ulrich, Richard Mettmann, GC
2 Matthäus, Anton Mettmann, GC
3 Joppien, Yannick Haan-Düsseltal, GC
4 Martin, Christian Mettmann, GC
5 Kirchner, Michael Mettmann, GC

10,1/13
13,0/16
4,67 6
21,0/26
12,2/15

28
25
24
23
22

41
41
30
48
37

80/9,6
83/12,4
84/4,8
86/18,7
86/11,9

Klasse A Netto HCP bis 1 9,3

1 1 Matthäus, Anton Mettmann, GC
Ulrich, Richard Mettmann, GC

2 3 Koppen, Christian Mettmann, GC
3 * Wendlandt, Fabian Bergisch Land, GC

* Kirchner, Michael Mettmann, GC
6 Weber, Hans Mettmann, GC
7 Lohoff, Hasko Mettmann, GC
8 Pagel, Dirk Mettmann, GC
* Matthäus, Maik Mettmann, GC

10 Fuß, Matthias Mettmann, GC
* Reinke, Jürgen Grevenmühle, GC

12 Fuchs-Pagel, Christiane Mettmann, GC
* Zwingelberg, Hak-Soon Mettmann, GC

14 Wehr, Richard Grevenmühle, GC
15 Joppien, Yannick Haan-Düsseltal, GC
* Joppien, Michael Haan-Düsseltal, GC

17 Schieß, Sebastian Mettmann, GC
18 Maraldo, Linda Mettmann, GC
* Roggenkamp, Herbert Mettmann, GC

13,0/16
10,1/13
17,7/22
17,6/22
12,2/15
18,3/22
12,2/15
10,9/14
12,9/16
12,7/16
15,5/19
18,8/24
15,3/20
14,9/18
4,6/ 6
16,3/20
8,2/10
16,2/21
16,4/20

25
28
15
18
22
16
21
20
20
18
16
10
15
16
24
14
19
10
8

41
41
37
37
37
36
35
34
34
33
33
32
32
31
30
30
28
27
27

83/12,4
80/9,6
93/17,5
93/17,3
86/11,9
94/18,3
88/12,2
88/10,9
90/13,5
91/13,1
94/15,5
100/18,8
96/15,3
95/14,9
84/4,8
98/16,6
90/9,6
102/16,2
101/16,6
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Bergisone Golfer msets 3C \fetimann-29 36.2924, Etgebnisliste-WHS® - Stand: 29.06.24.15:55 Uhr

Pl. Name, Vorname Club

20 Taus, Ralf Westerwinkel
* Grothues, Aaron Haan-Düsseltal, GC

Seybold, Jörg Dreibäumen, GC

Hcp,

16,3/20
13,4/17
15,4/19

Brutto

9
8
ONR

Netto

21
21
ONR

GBE/Neu

107/16,3
104/13,3
—

Klasse B Netto HCP 19,4 bis 25,4

1 1 Martin, Christian Mettmann, GC
2 2 Knell, Alan Stewart VcG
3 3 Arlart, Siegfried Felderbach Sprockhc

4 Hollmann, Stefan Winterberg, GC
5 Gutt, Philipp Mettmann, GC
* Zwirner, Ralf Gut Berge Gevelsber
* Schröder, Ralf Haan-Düsseltal, GC
8 Harke, Dirk Gut Frielinghausen
9 Kunde, Herbert Mettmann, GC

10 Kassel, Alexander GolfAction
* Eisenberg, Stephanie Bergisch Land, GC

12 Piprek, Hubert Hösel, GC
* Himmen, Sandra Felderbach Sprockhc
* Grabensee, Jürgen Mettmann, GC

15 Dumke, Martina Gimborner Land, GC
16 Röder, Peter Haan-Düsseltal, GC
* Hoppe, Rolf Mettmann, GC

18 Kremer, Kurt Kosaido
* Schmitz, Grischka Felderbach Sprockhc

20 Blackert, Matthias Mettmann, GC
21 Rohde, Heinz Kölner GC

21,0/26
24,97 30
23,0/28
21,4/26
20,3/25
23,3/28
24,6/ 30
19,8/24
23,6/29
23,4/ 29
20,9/26
19,4/24
23,2/29
20,8/25
21,5/27
21,3/26
24, 7l 30
25,41 31
23,7/29
24, Bf 30
20,4/25

23
15
14
18
19
12
14
15
9
12
12
12
10
11
7
8
8
7
6
6
5

48
41
40
38
37
37
37
34
33
32
32
31
31
31
30
29
29
27
27
24
19

86/18,7
97/24,5
96/22,4
96/20,9
96/19,7
99/23,0
101/24,4
98/19,8
104/23,6
105/24,5
102/21,5
101/19,4
106/23,9
102/21,0
105/21,9
105/21,8
109/24,7
112/25,4
110/24,7
114/24,8
114/20,9

Klasse C Netto HCP 25,5 bis --

1 1 Nithammer, Harald Velbert-Gut, GC
2 " Hessler, Sabine Balmer See, Hotel
3 3 Hoppe, Yvonne Mettmann, GC

4 Gillissen, Peter Haan-Düsseltal, GC
5 Hollmann, Barbara Winterberg, GC
6 Renninger, Ralf Dreibäumen, GC
7 Decker, Angelika Gut Frielinghausen
8 Weller, Sabine Mettmann, GC
* Christ, Bodo Kaliin, GC

10 Ostrowsky, Monika Haan-Düsseltal, GC
11 Kurth, Joachim Katzberg, GC Am
12 Brößgen, Kerstin Mettmann, GC
* Inci, Ulrike Felderbach Sprockhc
* Ostrowsky, Bernd Haan-Düsseltal, GC
* Böttcher, Christoph Mettmann, GC
* Engelhardt, Heinz Felderbach Sprockhc
* König, Marion Mettmann, GC

18 Latta, Sabine Grevenmühle, GC

26,5/ 32
43,8/ 52
25,8/ 32
26, 5/ 32
28,5/ 35
31,1/38
29,51 36
26,2/ 32
26, 5l 32
26,51 32
25,91 32
31,1/38
31,9/38
26, 5l 32
30, 5l 37
26, 5l 32
27,41 33
26, 5l 32

11
4
7
5
7
6
5
5
4
6
6
4
2
5
6
6
6
4

36
36
34
33
32
30
29
28
28
27
26
25
25
25
25
25
25
24

104/26,5
124/43,1
106/25,8
107/26,5
111/28,5
116/31,1
115/29,5
112/26,2
112/26,5
113/26,5
114/26,0
121/31,1
121/31,9
115/26,5
120/30,5
115/26,5
116/27,4
116/26,5
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Bergische 3oifer meets 3C Mettmann-29.05.2024. Ergebnisliste-WHS® - Stand: 29.05 24 13:5D v

Pl. Name, Vorname Club

19 König, Günter Mettmann, GC
20 Knebel, Ralf Gut Berge Gevelsber
21 Schubert, Klaus-Dieter Auel, GASchloss
22 Eisenberg, Björn Bergisch Land, GC

Hcp.

26,57 32
25,8/31
27,37 33
26,57 32

Brutto

4
3
2
4

Netto

23
17
15
14

GBE/Neu

117/26,5
122/26,3
126/27,3
126726,5

Nearest to the Pin Herren

1 Martin, Christian Mettmann, GC 21,0/26 8,33 Meter 86/18,7

Nearest to the Pin Damen

1 Zwingelberg, Hak-Soon Mettmann, GC 15,3/20 10, 3 Meter 96/15,3

Longest Drive Damen

1 Eisenberg, Stephanie Bergisch Land, GC 20,97 26 102/21,5

Longest Drive Herren

1 Wendlandt, Fabian Bergisch Land, GC 17,6/22 93/17,3

- Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den schwersten 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR Herren: 72,4 / Damen: 74,3 als Vorgabe auf die
Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich

PC CADDIE 14.3.1 1988-2024 PC CADDIE AG Golfclub Mettmann e. V., Mettmann



Bergische Golfer meets GC Mettmann - 29.06

Netto-Mannschaftswertung

Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes internes Turnier

Golfclub Mettmann e.V. 1-18 Herren: gelb

Damen: rot

Par: 72

Par: 72

Slope: 136

Slope: 128

Course: 72.4

Course: 74.3 Stand: 29.06.24,16:42 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

1. - SG Bergische Golfer Mannschaft 6 109 -1

1 Knell, Alan Stewart VcG
Hollmann, Stefan Winterberg, GC
Joppien, Michael Haan-Düsseltal, GC
Christ, Bodo Kallin, GC
Ostrowsky, Bernd Haan-Düsseltal, GC

24,9/ 30
21,4/26
16,3/20
26, 5/ 32
26, 5/ 32

41
38
30

(28)
(25)

-5
-2
+6

(+8)
(+11)

2. - SG Bergische Golfer Mannschaft 3 106 +2

1 Arlart, Siegfried Felderbach Sprockhc
Gillissen, Peter Haan-Düsseltal, GC
Reinke, Jürgen Grevenmühle, GC
Renninger, Ralf Dreibäumen, GC
Rohde, Heinz Kölner GC

23,0/28
26,5/ 32
15,5/19
31,1/38
20,4/ 25

40
33
33

(30)
(19)

-4
+3
+3

(+6)
(+17)

3. - SG Bergische Golfer Mannschaft 1 104 +4

1 Schröder, Ralf Haan-Düsseltal, GC
Hessler, Sabine Balmer See, Hotel
Piprek, Hubert Hösel, GC
Joppien, Yannick Haan-Düsseltal, GC
Kurth, Joachim Katzberg, GC Am

24, 6/ 30
43, 8/ 52
19,4/24
4,6/ 6
25, 9/ 32

37
36
31

(30)
(26)

-1
0

+5
(+6)
(+10)

4. - SG Bergische Golfer Mannschaft 4 97 +11

1 Zwirner, Ralf Gut Berge Gevelsber
Wehr, Richard Grevenmühle, GC
Röder, Peter Haan-Düsseltal, GC
Decker, Angelika Gut Frielinghausen
Engelhardt, Heinz Felderbach Sprockhc

23,3/28
14,9/18
21,3/26
29, 5l 36
26, 5/ 32

37
31
29

(29)
(25)

-1
+5
+7

(+7)
(+11)

* - SG Bergische Golfer Mannschaft 2 97 +11

1 Harke, Dirk Gut Frielinghausen
Hollmann, Barbara Winterberg, GC
Himmen, Sandra Felderbach Sprockhc
Inci, Ulrike Felderbach Sprockhc
Grothues, Aaron Haan-Düsseltal, GC

19,8/24
28,5/ 35
23,2/29
31,9/38
13,4/17

34
32
31

(25)
(21)

+2
+4
+5

(+11)
(+15)
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Bergische Golfer meets GC Mettmann-29.06.2024, Netto-Mannschaftswertung - Stand: 29.06.24,16:42 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

6. - SG Bergische Golfer Mannschaft 8 96 +12

1 Wendlandt, Fabian Bergisch Land, GC
Kassel, Alexander GolfAction
Ostrowsky, Monika Haan-Düsseltal, GC
Latta, Sabine Grevenmühle, GC
Knebel, Ralf Gut Berge Gevelsber

17,6/22
23,41 29
26, 5/ 32
26,57 32
25,8/31

37
32
27

(24)
(17)

-1
+4
+9

(+12)
(+19)

7. - SG Bergische Golfer Mannschaft 7 95 +13

1 Nithammer, Harald Velbert-Gut, GC
Eisenberg, Stephanie Bergisch Land, GC
Kremer, Kurt Kosaido
Taus, Ralf Westerwinkel

26, 5/ 32
20,9/ 26
25,4/31
16,3/20

36
32
27

(21)

0
+4
+9

(+15)

8. - SG Bergische Golfer Mannschaft 5 72 +36

1 Dumke, Martina Gimborner Land, GC
Schmitz, Grischka Felderbach Sprockhc
Schubert, Klaus-Dieter Auel, GASchloss
Eisenberg, Björn Bergisch Land, GC
Seybold, Jörg Dreibäumen, GC

21,5/27
23,7/29
27, 3/ 33
26, 5/ 32
15,4/19

30
27
15

(14)
(No Ret.)

+6
+9

+21
(+22)

f \C CADDIE 14.3.1 1988-2024 PC CADDIE AG

Golfclub Mettmann e. V., Weltmann


